



Sindal Skolecenter

## Politik for mobiltelefoner og lign. for Sindal Skolecenter

<b>Princippet omhandler</b>	Skolecentrets mobilpolitik
<b>Baggrund</b>	<p>For at sikre de bedst mulige forudsætninger for trivsel, udvikling og læring fastlægges politik for mobiltelefoner og lign. for Sindal Skolecenter. Herunder prioriteres fysisk nærvær, socialt samvær, fælles aktiviteter, indlevelse og bevægelse.</p> <p>Såfremt forældre har behov for at komme i kontakt med barnet, kan skolens kontor kontaktes, som vil sørge for at bringe besked til barnet eller hente barnet så det kan tale med forælder i skolens telefon. Modsat, kan barnet altid kontakte lærer eller kontor, hvis der er behov for at give besked til forældre mv. Alternativt kan AULA anvendes til kommunikation.</p>
<b>I skoletiden</b>	<p>Mobiltelefoner og andre devices* <u>skal være slukket</u> og opbevaret på én af følgende to måder:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>○ I skoletasken</li><li>○ I klassens mobilopbevaringsboks, som låses forsvarligt inde i klassens skab</li></ul> <p>Mobiltelefoner og devices der lægges i klassens mobilopbevaringsboks, udleveres ved endt skoledag.</p> <p>Mobiltelefoner må først tændes efter endt skoledag, dog med undtagelse af, hvis disse undtagelsesvist anvendes i undervisningen jf. lærers anvisninger.</p>
<b>SFO</b>	<p>Skolefritidsordningen er som udgangspunkt mobil- og devicefri. Der er dog undtagelser, herunder for eksempel;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>○ at der foreligger særlige omstændigheder</li><li>○ indgåede aftaler</li><li>○ pædagogiske tiltag</li></ul> <p>Dette kan gælde for det enkelte barn eller grupper af børn.</p>
<b>Ekskursion og lejrskole</b>	Lærerne sætter rammerne for brug af mobiltelefoner og andre devices.
<b>Ansvar, skader, forsikring m.v.</b>	Børnene anvender og medbringer mobiltelefoner og devices på eget ansvar
<b>Konsekvens ved overtrædelse af mobilpolitik</b>	Oftentimes vil der være tale om individuelt tilpassede konsekvenser. En mulighed er at inddrage mobiltelefoner og/eller device(s), som udleveres ved endt skoledag.

Godkendt af skolebestyrelsen i Sindal Skolecenter, 10. februar 2025

\*Devices udgøres af smartwatches, mobiler, tablets mv.